
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo  
3-2011 

Ročník  
3 

 

I n f o r m a c e  o b e c n í h o  ú ř a d u  
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

U S N E S E N Í ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  

konaného dne 9. 3. 2011 

Zastupitelstvo obce Lovčice: 
• S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu ing. Lukáše 
Štěpána, ing. Davida Školníka a zapisovatele ing. Petru 
Petrovickou. 
• S c h v a l u j e  program jednání 4. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 
• S c h v a l u j e  prodej pozemku ve vlastnictví obce p. č. 
632/2 katastr. území Lovčice u N. B. o výměře 657 m

2
 za cenu 

23 000 Kč, kdy náklady na sepis kupní smlouvy, návrhu na 
vklad a poplatek za vklad uhradí Lovčická zemědělská a. s. a  
u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 
• S c h v a l u j e  smlouvu o hrazení neinvestičních výdajů 
připadajících na žáka s Městem Nový Bydžov č. 2011-055/Š a  
u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 
• S c h v a l u j e  úpravu ceny Smlouvy o přenesené správě 
veřejného a slavnostního osvětlení s firmou CITELUM dle 
oznámení ze dne 2. 2. 2011. 
• B e r e  n a  v ě d o m í  žádost manželů xxxxxxxxx o změnu 
územního plánu obce - zařazení pozemku v jejich vlastnictví p. 
č. 561/9 katastr. území Lovčice u N. B. do zóny bydlení. 
• S c h v a l u j e  Smlouvu s ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-
2008289/VB/01 – Lovčice, DELIKA-PET, p. č. 315/22 – úprava 
knn  a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 
• S c h v a l u j e  nákup komunální techniky dle předložené 
nabídky v celkové ceně do 350 000 Kč včetně DPH a  
u k l á d á  panu místostarostovi techniku objednat. 
• B e r e  n a  v ě d o m í  žádosti o hostování s pouťovými 
atrakcemi, a to od pana xxxxxxxxx a od pana xxxxxxxxx. 
• S c h v a l u j e  záměr přihlásit Obec Lovčice do soutěže 
Vesnice roku 2011 a  u k l á d á  paní starostce připravit 
přihlášku do této soutěže a předložit ji ZO ke schválení. 

• B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o postupu přípravy 
žádosti o dotaci v rámci programu Zelená stuha 2010.  
• S c h v a l u j e  objednání potřebného množství souprav od 
firmy IMBROGLIO s. r. o. na opravu silnic (Na Štěpnici,…) a 
jedné soupravy od firmy ZOUBEK pro odzkoušení konkurenční 
firmy a jejich materiálu a  u k l á d á  panu místostarostovi 
opravy objednat. 
• S c h v a l u j e  poskytnutí finančních příspěvků na 
plánované akce v letošním roce - Country bál 5 000 Kč, 
divadelní festival 5 000 Kč, dále nákup věcných cen na 
Školkový ples v ceně do 1 000 Kč a doplacení vystoupení 
skupiny Kantoři v kostele (výše příspěvku bude upřesněna na 
jednání v červnu). 
• S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 1/2011 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření č. 1/2011 provést. 
• B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 
• B e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana xxxxxxxxx o vyčištění 
přední požární nádrže a informaci o možnosti založení 
rybářského kroužku, který by tuto přední nádrž využíval. 
• B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o získaných oceněních 
v soutěži Zlatý erb 2011 o nejlepší webové stránky a 
elektronické služby měst a obcí. 

 

U S N E S E N Í z 5. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  

konaného dne 13. 4. 2011 

Zastupitelstvo obce Lovčice: 
• S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Petra Matušku, 
Blanku Loudovou a zapisovatele ing. Petru Petrovickou. 
• S c h v a l u j e  program jednání 5. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

• B e r e  n a  v ě d o m í  zprávu firmy CITELUM o plnění 
povinností a závazků stanovených Smlouvou o přenesené 
správě veřejného osvětlení. 
•  N e s c h v a l u j e  vstup naší obce do Svazu měst a obcí 
ČR.  
• S c h v a l u j e  starostku obce, ing. Petru Petrovickou, jako 
zástupce obce na valné hromadě společnosti Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové, a. s. dne 1. 6. 2011 a  u k l á d á  
paní starostce obec na valné hromadě zastupovat. 
• S c h v a l u j e  Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene mezi Obcí Lovčice a ČEZ Distribuce, 
a. s. č. IV-12-2008529/04 Lovčice, Knittlová, p. č. 74/1 – úprava 
nn, knn týkající se uložení kabelu do země (p. č. 632/1) v délce 
74 m a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 
• N e s c h v a l u j e  nákup elektronické verze leteckých 
snímků obce z roku 2009 od firmy Tomáš Hora – letecké 
snímkování. 
• B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o nezískání dotací z 
programu rozvoje venkova Královéhradeckého kraje na 
výstavbu chodníku u hasičské zbrojnice a od Nadace ČEZ na 
Oranžové hřiště a o získání dotace na materiální vybavení 
svazku prostřednictvím CIDLINY, svazek obcí. 
• B e r e  n a  v ě d o m í  informaci, že xxxxxxxxx nebude 
pokračovat v podpoře a práci na dalších projektech se Základní 
a mateřskou školou Lovčice. 
• S c h v a l u j e  objednání a uhrazení stavebních úprav 
prostor k pronájmu v KTZ (přední místnost směrem ke státní 

silnici) - zabudování vaničky na nohy vč. odpadu a přívodu 
vody, ve výši cca 20 000,- Kč s tím, že ¾ nákladů uhradí obec a 
¼ xxxxxxxxx.  
• S c h v a l u j e  nákup pozemků č. 237/1 o výměře 3 744 m

2
 

a 237/2 o výměře 2 314 m
2
 katastr. území Lovčice u Nového 

Bydžova od pana xxxxxxxxx za cenu max. 600 000,- Kč a  
u k l á d á  paní starostce nákup provést. 
• S c h v a l u j e  přípravu nových obecně závazných vyhlášek 
– vyhlášky o místních poplatcích a vyhlášky, kterou se 
stanovuje poplatek za komunální odpad a  u k l á d á  paní 
starostce nové obecně závazné vyhlášky připravit ke schválení. 
• S c h v a l u j e  objednání opravy po provedené revizi 
elektroinstalace v budově obecního úřadu v ceně cca 34 000,- 
bez DPH a  u k l á d á  panu místostarostovi opravu objednat a 
paní starostce požádat Českou poštu o vyjádření, zda by 
nebyla ochotna se finančně podílet na opravě. 
• B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o provedeném čištění a 
monitorování kanalizace a o dalším postupu. 
• B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 
• S c h v a l u j e  po úpravách charakteristiku obce, která je 
součástí přihlášky obce do soutěže Vesnice roku 2011 a  
u k l á d á  paní starostce přihlášku do soutěže odeslat. 
• B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dočasném odložení 
oprav silnic, a to z důvodu špatného počasí. 
• B e r e  n a  v ě d o m í  sdělení pana xxxxxxxxx. 

 

Fotografie z akcí 
Fotografie z akcí, které se konají v naší obci, si můžete prohlédnout na internetových stránkách 
http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/. 
 

R ů z n é  i n f o r m a c e  

POMOC PRO LIDÍ V TÍSNI – dluhové poradenství 
Více než 65 procentní nárůst zájemců o poskytnutí poradenské 
služby oproti stejnému období loňského roku (který byl rovněž 
rekordní) hlásí Poradna pro lidi v tísni v Hradci Králové.  
Poradna pro lidi v tísni je součástí Oblastní charity v Hradci 
Králové a je již od roku 2002 místem bezplatné, nezávislé a 
důvěrné pomoci lidem, kteří se ocitli v nepříznivé sociální 
situaci, stali se obětí trestného činu, nebo jsou v dlouhodobé 
krizové situaci. 
Nejpočetnější skupinou s více než 60% zájemců o služby jsou 
v současné době lidé, kteří se ocitli v platební neschopnosti 
(insolvenci). Přichází do poradny s žádostí o pomoc ve finanční 
oblasti v době, kdy už vzniklé dluhy významným způsobem 
ovlivňují nejen jejich životy, ale i partnerské a rodinné vztahy. 
Právě jim pomohou odborní poradci orientovat se v nastalé 
situaci a zjistit příčiny vzniku předlužení, navrhnou možná 

řešení, poskytnou návod, jak vyjednávat s věřiteli, soudy, 
exekutory. Jednou z alternativ řešení je i pomoc s přípravou a 
podáním insolvenčního návrhu (tzv. osobním bankrotem). 
V loňském roce to bylo ve 20-ti případech ( mimochodem 
všechny byly soudem schváleny), v letošním roce již 13 krát.  
Poskytované poradenství pružně reaguje i na nově vznikající 
aktivity podvodných společností, informuje o nekalých 
praktikách a varuje před „upsáním se“ nevýhodným 
kontraktům a smlouvám.  
Služby Poradny pro lidi v tísni mohou využít osoby 
z Královéhradeckého kraje starší 18-ti let. 
Poradna pro lidi v tísni sídlí v Hradci Králové, nedaleko Muzea 
východních Čech HK v Kotěrově ulici 847. Veškeré informace o 
Poradně pro lidi v tísni, kontaktní osoby a podmínky pro 
objednání najdete na stránkách www.charitahk.cz. 

 

Získejte pro sebe nebo pro své dítě prémii 200,- Kč.  
Stačí přijít na pobočku České pošty zde v Lovčicích a uzavřít pro sebe 

nebo své dítě osobní účet a 200,- Kč je Vašich. 
Neváhejte, akce trvá do odvolání! 

 

http://obeclovcice.rajce.idnes.cz/
http://www.charitahk.cz/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

S t a l o  s e  v  n a š í  o b c i  
 

Dětský karneval – 19. 3. 2011 
 

    
„Člověče, nezlob se!“ 
Již 3. ročník turnaje ve hře „Člověče, nezlob se!“, byl pro 
všechny zapálené hráče připraven v sobotu 26. března 2011 
v tělocvičně KTZ. Do bojů o místa na stupních vítězů se 
zapojilo celkem 26 dětí a 13 dospělých, ve věkovém rozmezí 
5 až 84 let. Při hře nikdo neznal bratra, každý chtěl vyhrát. A 
je pravda, že vyhození figurky těsně před domečkem 
každého (teda kromě spoluhráčů) opravdu zamrzí. Nedalo se 
nic dělat, vyhazovat se muselo a taky se vyhazovalo. Ale 
každá hra má své vítěze a poražené. 
V kategorii 1 (předškoláků a mladších školáků) bylo toto 

pořadí: 1. Petrovická Pavlína; 2. Homolová Gabriela; 
3. Krhánek Jan – v kategorii 2 (mladších školáků): 
1. Neprášková Štěpánka; 2. Filipi Radek; 3. Jiránek Vojta – 
v kategorii 3 (starších školáků): 1. Vavřínek Pavel; 2. Motlová 
Míša; 3. Hála Jakub – v kategorii 4 (dospělých):  
1. Vavřínková Lenka; 2. Motlová Jana; 3. Saidlová Marie.  
Věříme, že se všichni na turnaji pobavili a příští rok si opět 
přijdou zahrát. 

ing. Petra Petrovická 

 
Cvičení Zumby 
Cvičení Zumby se bude konat v pátek 24. června od 18 do 20 hodin. Cena cvičení zůstává stejná, 100 Kč. 
Přijďte si toto cvičení vyzkoušet. Využijte toho, že se koná v naší obci a nemusíte na něj dojíždět do města. Toto cvičení není 
jen pro ženy, proto mohou přijít i muži. Všichni jste zváni 
 
Čarodějnice 2011 
Rok se sešel s rokem a my, čarodějné bytosti jsme zase mohli 
slavit. Oslava se konala 30. dubna na naší návsi a dnes už 

můžeme říct, že se nám opět vyvedla. Těšení nám trochu 
kazila předpověď počasí, ale vše vyšlo tak, jak má být. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

Již od čtvrtka se mohli všichni podívat na práci 4 
dřevosochařů, kteří na návsi vyřezávali pohádkové bytosti, 
které budou zdobit naučnou stezku po obci. O jejich práci byl 
velký zájem a konečné výtvory byly vystaveny i na večerním 
country bále. 
I když náves opět zdobila perníková chaloupka plná perníčků, 
nebylo stanoveno žádné konkrétní téma pohádkového 
podvečera. 
Na náves se dostavilo přes 80 dětských čarodějů a čarodějnic 
a asi 30 ježibab. Přihlížejících bylo kolem 150, takže nás bylo 
celkem dost.  
Děti, které se zúčastnily her, dostaly pilotní průkaz a 
průkazku, kam se zaznamenávalo splnění úkolu. Letos bylo 9 
soutěžních stanovišť ( Džampování, Grilovačka, U Bludimíry, 
Ťuky-ťuk, Duatlon, Párování, Křižácká výprava, Ateliér, Fuky-
fuk).  Úkoly jsme volily takové, aby i děti procvičily nejenom 
nožičky a ručičky, ale i hlavičku. Po splnění všech úkolů 
dostaly děti „stravenku“ na párek a limču, aby měly dostatek 
síly na noční let. Nakonec oloupaly z perníkové chaloupky 
perníčky. Následovalo společné focení. 
Ve velkém průvodu jsme se vydali k hranici u hřbitova. Po 
zapálení hranice jsme jednu naši kolegyni „dobrovolnici“ 
vhodili do ohně, aby všichni ostatní byli následující rok zdraví 
a zase se za rok sešli. Letos nás potěšili i další účastníci. 
Přinesli ještě jednu Ježibabu, kterou odchytli na Malé návsi a 

také ji vhodili do ohně. Takže se zdraví všech posílilo 
dvojnásobně.  
Spokojenost byla i se zajištěním občerstvení. Děkujeme 

našim hasičům, že se postarali i o hašení žízně všech, kteří se 
na návsi sešli. 
Velké poděkování patří všem ježibabám i civilistům, kteří se 
na přípravě této akce podíleli.  
Doufáme, že tato zábava přinesla potěšení všem a těšíme se 
zase za rok  - LETU ZDAR!!! 

Helena Volejníková 

 
Velikonoční výstava 
Jako doprovodný program Čarodějnic, proběhla na návsi 
Velikonoční výstava. V letošním roce vyšly velikonoční svátky 
téměř na konec dubna, a proto jsme čarodějnice a 
velikonoční výstavu spojili. 
Na tuto výstavku poskytly své výrobky především děti ze 
Základní a Mateřské školy Lovčice. Za jejich ochotu jim i 
pedagogům patří velké poděkování. Musím zde poděkovat i 

několika ženám, které rovněž přinesly své velikonoční 
výrobky na ukázku. Jím se zde omlouvám za to, že jsem se o 
nich nezmínila při povídání o této výstavě na Velké návsi. Za 
jejich přispění na výstavu jsem moc vděčná. Je škoda, že se 
k nim nepřipojilo více našich občanů, ale uvidíme příští rok. 
 

ing. Petra Petrovická 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dřevosochání – 28. – 30. 4. 2011 
 

 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

 
 
 
 
 

P ř i p r a v u j e  s e  v  n a š í  o b c i  

 

ZVEME VÁS NA KONCERT 
POPULÁRNÍ FOLKOVÉ SKUPINY 

KANTOŘI 
 

 
 

Koncert se bude konat 
 

v sobotu 28. května 2011 od 17 hodin 
 

v chrámu sv. Bartoloměje v Lovčicích. 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

O b e c n í  k n i h o v n a  L o v č i c e  

 
Problematika specifických poruch učení. Jako je například 
Dyslexie: 
Slovo dyslexie je odvozeno z řeckého „lexis“, což znamená 
slovní vyjadřování, řeč, jazyk, a předpony „dys-“, která 
naznačuje, že něco je nedokonalé, porušené, nepatřičné. Dle 
MKN-10 je řazena do diagnostické skupiny Porucha čtení 
specifická. Nejčastější chyby: 
vypouštění písmen  
přidávání písmen  
absolutně nečitelná slova či písmena  
zaměňování písmen (klika - kilka)  
zaměňování akusticky podobných písmen (g - k, v - f)  
zrcadlové nebo obrácené psaní písmen (d = p, M = W)  
zaměňování slov za slova úplně jiná  
nesprávné psaní čísel  
 
Touto problematikou se asi setkal každý, nebo ví, o čem je 
řeč. Stále více dětí touto poruchou trpí a nechtějí číst, 
protože jim to moc nejde, mají malé sebevědomí a rodiče se 
trápí. Proto naše knihovna ve spolupráci s nakladatelstvím 
Thovt .s.r.o nakoupila nové knihy pro malé čtenáře. 
Jedna část knih je přímo pro děti s dyslexií. 

Svět ukryt v abecedě je pro čtenáře od 5 let (Rodiče ti 
pomohou přečíst písmenka a doplňovat slova  za obrázky, už 
zvládneš sám)  
 
Další část knih je pro děti, které zkouší už číst sami, je to 
určené spíše pro děti od 6 let.  
První čtení pro zábavu každý příběh má nové dobrodružství, 
pro čtenáře od 8 let, krátké příběhy, velká písmena. 
První čtení s poučením jsou napínavé příběhy, doplňující 
odborné poučení i historické. Velká písmena přizpůsobena 
začínajícím čtenářům. Pro děti od 8 let. 
Skoro každý si píše tajný deníček, ve kterém se svěřuje a i my 
máme Tajné zápisky Vandy, které by vás mohli ze zvědavosti 
zajímat.  
Pro malé detektivy, nebo pro ty, kteří mají rádi kriminální 
minipříběhy k řešení, máme několik případů v knihách ukryté 
k vyřešení. 
Zločinu na stopě z prostředí vědy. Napínavé skutečnosti a 
mnoho hádanek, informace o známých objevech a 
vynálezech. Kniha je určena čtenářům od 12 let.  
Zločinu na stopě – Historické krimi s hádankami, dějiny zažít 
a rozumět jim. Vhodné pro děti školou povinné, které se učí 
o historii. 

Renata Švarcová, knihovnice
 

I n f o r m a c e  Z á k l a d n í  a  M a t e ř s k é  š k o l y  v  L o v č i c í c h  

INFORMACE Z NAŠÍ LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Začátkem března jsme zahájili plavecký kurz v Hradci 
Králové. Náplní tohoto měsíce bylo především loučení se 
zimou a přivítání nového ročního období. Jaro jsme oslavili 
odemykáním stromů velkým klíčem a tradičním vhozením 
Moreny do Štítarského potoka. Společně s kolegyní jsme 
uspořádali pyžamovou párty se spoustou soutěžních úkolů 
a překvapeních.  
Duben byl pro rodiče i děti pohádkový, jelikož jsme 
zrealizovali dlouho připravovaný školkový ples pro Popelky 
a prince. Celý ples byl v duchu pohádky Tři oříšky pro 
Popelku. Proto i výzdoba sálu, hudba i jednotlivé úseky 
odpovídaly ději pohádky. Nechyběly samozřejmě ani tři 
oříšky, ve kterých byly ukryty šaty pro Popelku. Mezi úkoly 
pro rodiče a děti patřily například přebírání hrachu, buzení 
princezny, hledání střevíčků, tanec s jablky a v neposlední 
řadě i zkoušení střevíčku. A jak to tak v pohádkách bývá i ta 
naše měla šťastný konec. Princ našel svou Popelku ve 
svatebních šatech a potvrdil svoji správnou volbu střevíčkem, který Popelce chyběl.  
Byla jsem velmi překvapena, tím jak rodiče náš ples pojali slavnostně a ještě více mne potěšila pochvala od maminek a nejen 
od nich. Ještě jednou bych chtěla moc poděkovat rodičům, všem co pomáhali s přípravami plesu a obrovský dík patří mému 
princi Jaroslavu Chalupníčkovi a princi Lukášovi Štěpánovi. 
V aprílovém čase jsme se zúčastnili velikonoční výstavy, kde jsme měli možnost pochlubit se svými výrobky. Týden před 
velikonocemi jsme za spolupráce tety Holmanové a Stehlíkové napekli velikonoční perníková vajíčka. Sladký výsledek jsme si 
dostatečně vychutnali a velké ozdobené vajíčko s vlastním jménem jsme si odnesli hrdě domů. Ani kulturní vyžití nás v tomto 
měsíci neminulo. Navštívilo nás taneční vystoupení z Nového Bydžova. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

Na okraji května jsme shlédli pohádku Medvídek Pú v kině 
Hradec Králové, oslavili s maminkami jejich svátek a v plánu 
máme exkurzi v místní hasičské zbrojnici, statek pana 
Vojtíška a policii v Chlumci nad Cidlinou spojenou 
s prohlídkou zámeckého parku. 
V červnu nebude chybět oslava dnu dětí, v polovině měsíce 
vystoupíme na Lovčickém zvonečku s dramatizací písně 
„Polámal se mraveneček“ a čeká nás i celodenní výlet, jehož 
cíl nebudu prozatím prozrazovat. V plánu je i účast na 
olympiádě v Převýšově a neopomeneme ani naše zvířecí 
kamarády a vypravíme se za nimi do místního kravína. Dle 
počasí budeme směrovat vycházky do lesního království.  
Závěrem školního roku bude tradiční rozloučení 
s předškoláky.  
Krásné jarní dny přeje MŠ Lovčice 

Darina Kafková, učitelka MŠ 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

KRÁTCE ZE ŠKOLY 
Kolem naší školy se to jen zelená a všude samý květ. 
Neklamné to znamení, že prázdniny a konec letošního 
školního roku jsou za dveřmi. Shrňme zde krátce to, co se 
stalo a to, co nás ještě čeká. Začněme tím budoucím. 
V posledním květnovém týdnu zajedeme vlakem do Prahy na 
poslední tematickou exkurzi, tentokráte do Národního 
divadla a přilehlých ulic Starého Města. Pro žáky čtvrtého a 
pátého ročníku je připraveno pokračování preventivního 
programu. Čtvrté závěrečné setkání proběhne v červnu. 
V tomto měsíci nás ještě čekají tradiční atletické přebory 

málotřídních škol, dvoudenní výlet do Liberce a na Ještěd a 
poslední akcí před rozdáním vysvědčení bude naše 
Rozloučení s páťáky. Škola též drobně vstoupí do chystaného 
lovčického divadelního festiválku. O akcích budou rodiče 
opět informováni mailem či informačními lístky. Plavecký 
výcvik končí v pondělí 23. 5. návštěvou Aquaparku. 
Nyní k tomu, co bylo. Opět se omezím na výčet 
nejdůležitějších akcí. Máme za sebou bruslení, dvě sezení 
preventivního programu, velikonoční návštěvu Lorety 
v Chlumci nad Cidlinou i s prohlídkou budoucího působiště 
našich žáků – ZŠ Chlumec n. C., prvňáčci na školní zahradě 
vysadili nové stromky, do školy zavítal soubor 
z Nízkoprahového centra Nový Bydžov s velice pěkným 
vystoupením a také se, konečně, uskutečnila rodičovská 
schůzka. Za děti z ŠD chceme poděkovat paní H. Volejníkové 
za realizaci korálkové dílny. Jak již na ní bylo řečeno a 
oznámeno, pan Sazama ukončil s naší školou spolupráci. 
Škola z tohoto důvodu musela operativně přijat za podpory 
obce některá opatření a pozměnit plány. Tradičně zde 
připojujeme práce našich žáků. Jako poslední informaci si 
necháme zprávu o tom, že naše škola s podporou obce, kraje 
a celé řady dalších subjektů, připravuje vydání knížky Drobné 
báje a pověsti zapomenutého autora Josefa Košťála. Pokud 
se vše vydaří, vyjít by měla již v červnu. 
S přáním krásných dnů za ZŠ a MŠ Lovčice 

Mgr. Jan Václavík, ředitel školy. 

CIKÁNSKÉ TANCE 
Dne 30. března jsme po velké přestávce šli do kulturního 
domu a tam se konalo vystoupení nízkoprahového centra z 
Nového Bydžova. 
Pán, který ho vede, se jmenuje Štefan Bužo. Nejdříve nás 
přivítal a pak začaly holky tancovat a bylo to hezké, jak 
tancovaly. Potom byla scénka s Červenou karkulkou. Pan 
Bužo musel hrát vlka, protože vlk onemocněl. Červená 
karkulka šla po cestě a vidí vlka. A ten se jí zdál nějaký divný 
a vlk jí říká: „Dej si taky se mnou cigárko!“ Ale Karkulka kývá, 
že ne a vlk se tak pořád motá, že Červená karkulka zavolá 
zoologickou zahradu. Když domluví, vlk zahodí cigaretu a 
uteče. A to byl konec scénky o Červené karkulce. S touto 
scénkou vyhráli na nějaké soutěži první místo. 
Pak nám holky začaly zase tancovat. Musím přiznat, že tohle 
druhé vystoupení se mi líbilo více než to první. A potom byla 
další scénka a ta se jmenovala Pohádka s metrem. Tam dvě 
tanečnice měly skládací metr a pan Bužo říkal pohádku, 
např.: „A teď šli přes dva vršky“ a holky musely udělat 
z metru ty dva vršky, nebo domeček, paseku, rybník atd. 
Potom nám pouštěli písničky z pohádek a my jsme museli 
uhádnout, z jaké pohádky ty písničky jsou. Byla tam třeba 
Princezna se zlatou hvězdou na čele, Včelí medvídci, My 
všichni z Kačerova, Lotrando a Zubejda, Pyšná princezna, 
Včelka Mája, Rychlá rota, O princezně, která ráčkovala,  
 

Princové jsou na draka, Zlatovláska, Šíleně smutná princezna 
a ještě další, ale ty si už nepamatuju.  
Potom jsme viděli další scénku, která se jmenovala Ošklivka 
Betty. Hezká holka seděla na lavičce a k ní si sedla Ošklivka 
Betty. A ta hezká holka si třeba malovala pusu rtěnkou a 
Betty vodovkami, nebo se česala hřebenem a Betty 
smetáčkem. Hezká se voněla voňavkou a Betty se voněla 
sprejem na brouky. Ten sprej se, myslím, jmenoval Biolit. Pak 
hezké dívce přišel přítel a Betty zůstala sama. Po scénce šla 
děvčata zase tancovat, tentokrát s šátky, zatancovaly to moc 
hezky. 
A teď byla další scénka Cvičené opice. To nejdříve pan Bužo 
dal na zem krabici a v té krabici měl být had v pytli. Ale 
nemohl nám ho ukázat, protože spal. A tak si pan Bužo 
vybral čtyři kluky a to byli: Martin Petrovický, Tomáš 
Chrastina, Patrik Hušek a Matyáš Rybáček. Nejdříve chodili 
dokola té krabice a tleskali, pak jsme jim pomáhali tleskat, 
ale pořád se nevzbudil, tak jsme začali volat: „Hade, hade, 
hade!“ A nic, vůbec se nevzbudil, ale z kluků byli cvičené 
opice. 
Následovalo poslední vystoupení s tanci a to byl tanec se 
závoji. Ten byl hezký, ale škoda, že byl poslední. Pak jsme se 
rozloučili a šli zpátky do školy. 
Moc se mi to líbilo. 

Kateřina Homolová, žákyně 5. ročníku 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 0  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

        
LORETA O VELIKONOCÍCH 
V pátek 15. dubna jsme měli sraz v 8.00 hod. před školou. 
Potom jsme šli na zastávku. 
Když jsme přijeli do Chlumce nad Cidlinou, tak jsme šli do 
Lorety. Teď se tamní výstava jmenovala Velikonoce v Loretě. 
Když jsme tam přišli, přivítala nás paní Krátká. Potom jsme si 
povídali o původu Velikonoc, že ukřižovali Ježíše. Pak jsme si 
povídali o velikonočních symbolech a tradicích, třeba o tom, 
že se mávalo listy palem, pálily se kočičky atd. Po nich jsme 
se dozvěděli o jednotlivých dnech. Je Květná neděle, Modré 
pondělí, Šedivé úterý, Škaredá středa (ta je od toho, že Jidáš 
zradil Ježíše), Zelený čtvrtek (od toho, že se jedl špenát, 

bylinky a zelí), Velký pátek (že byl ukřižován Ježíš), Bílá 
sobota (že se ke křtu nosilo bílé oblečení a taky Ježíš vstal 
z mrtvých), Boží hod velikonoční (od toho, že se na oslavu 
hodně jedlo) a Velikonoční pondělí (že se chodilo koledovat). 
Potom jsme šli nahoru podívat se na tu výstavu. Tam jsme 
viděli různé perníčky, kraslice, pomlázky, taky jsme hledali 
mašle. Pak jsme se rozloučili a šli navštívit chlumeckou školu. 
Podívali jsme se do kuchyňky, hudebny, jazykové třídy a 
k tělocvičně, kde jsme si mohli vyzkoušet trampolínu a 
horolezeckou stěnu. Potom jsme šli na vlak a jeli do Lovčic. 
Bylo to zajímavé. 

Tomáš Svoboda, žák 4. ročníku 
 
 
 

I n f o r m a c e  Ř í m s k o k a t o l i c k é  f a r n o s t i  L o v č i c e  

VELIKONOCE V NAŠÍ FARNOSTI 
 
Letošní Velikonoce byly zvláštní z několika důvodů. V roce 
2011 připadl termín Velikonoc až na 24. 4., což je jen o jeden 
den nejpozdější termín jejich slavení (velikonoční neděle je 
po prvním jarním úplňku - datum tedy kolísá od 22. 3. do 25. 
4.). Pro místní farnost bylo letošní slavení největších 
křesťanských svátků i výjimečným zážitkem společenství: 
věřící z farností Lovčice, Žiželice, Rasochy, Ohaře a Sány se 
totiž setkali při společných velikonočních bohoslužbách.  
„Zelený čtvrtek“ - připomenutí Ježíšovy poslední večeře 
s apoštoly a jeho následné modlitby v Getsemanské zahradě, 
oslavily věřící v kostele v Lovčicích mší svatou a modlitebním 
setkáním. 
„Velký pátek“ - připomínka dne smrti Ježíše Krista na kříži, se 
bohoslužby konaly v Žiželicích: zvláštností bohoslužeb byly 
zpívané pašije (biblický děj utrpení Ježíše Krista), či obřad 
uctívání kříže. 
„Bílá sobota“ je dnem tiché modlitby, poklony u 
symbolického Kristova hrobu - v Lovčickém kostele se 
uskutečnilo modlitební setkání. 
V Žiželicích pak po západu slunce ve 20 hodin začala slavnost 
vzkříšení Ježíše Krista - velikonoční vigilie. Při této slavnosti 

se světí křestní voda - křtí se dospělí, kteří se připravovali na 
křest (v našich farnostech letos přijala křest 1 dospělá), také 
všichni věřící si připomněli svůj křest a obnovili křestní slib 
(upřímné odhodlání žít v duchu víry a lásky).  
V neděli na „Hod Boží velikonoční“ pak pokračovala a 
vrcholila slavnost Zmrtvýchvstání Páně: věřící už slavily 
slavnostní bohoslužby ve svých kostelech. 
Letošní Velikonoce byly jedinečné i z hlediska celé církve, a 
to událostí blahořečení bývalého papeže Jana Pavla II. (na 
druhou neděli velikonoční 1. května v Římě). 
Závěrem mi dovolte pozvat vás na plánované akce, které se 
uskuteční v rámci Noci kostelů: 
V pátek 27. května v 19 hodin jsme připravily duchovně – 
kulturní program s názvem „Kostel – místo modlitby a 
kultury“, který obsahuje vstupy duchovní hudby, prohlídku 
kostela spojenou s obeznámením se základy duchovního 
života v křesťanské katolické tradici, výstavu liturgických 
předmětů a materiálu o historii a závěrečnou modlitbu za 
obec. 
V sobotu 28. května v 17 hodin se pak uskuteční koncert 
známé východočeské folkové skupiny „Kantoři“. 
Všichni jste srdečně zváni! 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 1  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

 
Socha Zmrtvýchvstalého Krista 
 

    Obnovený kříž (restaurovaný panem Josefem Krátkým) 

  

I n f o r m a c e  s p o l k ů  v  L o v č i c í c h  

 

TJ Sokol Lovčice 
Oddíl fotbalu 
Vážení sportovní přátelé, přinášíme vám opět zprávy ze 
sportovního i kulturního dění v naší obci. V minulém čísle 
jsme se nacházeli před začátkem jarní části. Informoval jsem 
vás o umístění našich fotbalových družstev v jednotlivých 
kategoriích. „A“ mužstvo dospělých se tedy stále nachází na 
první příčce tabulky se čtyřbodovým náskokem před druhými 
Sendražicemi. Bude to tedy ještě tuhý boj o vedoucí příčku a 
tedy následný postup do okresního přeboru. S tímto 
mančaftem se utkáme 11. 6. 2011, a to na jejich hřišti, a tam 
se tedy bude lámat ten „pomyslný chléb“. Já pevně věřím, že 
naši hráči zvládnou i tento důležitý zápas. 
„B“ mužstvo dospělých se nachází okolo deváté příčky se 
střídavými úspěchy a věřím, že ten konec sezony ještě 
vylepší. 
Družstvo dorostu udělalo v jarní části soutěže velký herní 
pokrok a s mančafty, z předního umístění v tabulce, dokážou 
držet krok. Pro doplnění uvádím příklad, když při zápase 
v Sobotce prohrával náš celek 5 minut před koncem 3 : 1 a 
dokázal ještě do závěrečného hvizdu srovnat na 3 : 3. 
Družstvo našich nejmenších též srdnatě bojuje ve své třídě, 
ale jejich lepší umístění narušuje velký věkový rozdíl. Vážím 

si všech lidí, kteří osobně s těmito dětmi pracují, nebo 
trenérům pomáhají, poněvadž s touto kategorií je největší 
práce. 
 Z akcí, které jsou v blízké době před námi, je v měsíci červnu 
pořádání dětského dne a v měsíci červenci tradiční Memoriál 
Miroslava Hoška. O dalších akcích, které budou následovat, 
budete včas informováni. 
Nyní se ještě ve zkratce vrátím k zápasu s Novým Městem 
nad Cidlinou. Fotbalový oddíl Nové Město jsme žádali 
v dostatečně dlouhém časovém předstihu o přeložení tohoto 
fotbalového utkání ze soboty 14. 5. 2011 na kterýkoliv jiný 
den, ale bohužel nám soupeř nevyhověl. Důvody z naší 
strany byly pádné, protože v tomto termínu se zde konaly 
obnovené Staročeské máje. Omlouvám se všem, jak 
pořadatelům, ochotníkům, oddílu nohejbalu, ale hlavně 
samotným účinkujícím, za narušení této významné akce. 
Zároveň musím všem poděkovat za perfektně zvládnutou 
kulturní akci. 
 

Za TJ Sokol Lovčice Petr Hlásek, předseda 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 2  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

Oddíl nohejbalu 
Dne 30. 4. 2011 uspořádal SOKOL Lovčice, oddíl nohejbalu 
country bál v místním KTZ. Ze začátku panovaly obavy, zda 
se tato akce vydaří, neboť ve stejný termín v naší obci 
probíhaly další čtyři !!! organizované akce. Do téměř 
posledního místa obsazený sál, zdařilá doprovodná ukázka 

country tanců (kterou secvičili místní nadšenci), netradiční 
doprovodné akce, originální výzdoba a skvělá kapela 
TRAMPOTY – to vše přispělo ke zdaru celé akce. Poděkování 
patří všem, kdo pomáhali při organizaci i těm, kteří na 
country bál přišli.    

 
Naši obec jela dne 7. 5. 2011 reprezentovat dvě družstva na 
tradiční nohejbalový turnaj do Káranic-Chudeřic. Družstvo 
Lovčice „B“ ve složení Vavřínek P. ml., Tománek T., Holec M., 
Lehký M. obsadilo konečné 9. místo, když ani jednou 
neprohrálo a o jediný bod jim unikl postup ze skupiny. Druhé 

družstvo ve složení Tománek J., Hanzl P., Bárdy P. skončilo na 
celkovém čtvrtém místě. Na turnaji startovalo 17 družstev a 
celkovým vítězem se stalo již podruhé družstvo CVIČIŠTĚ z 
Prahy.  

Za oddíl nohejbalu Pavel Bárdy 

 
 
Kroužek břišních tanců 
Kroužek orientálních tanců v Lovčicích má za sebou další 
skvělou akci, na které naše ženy předvedly své taneční 
umění a rozhodně nezklamaly! 14. května jsme se zúčastnily 
reprezentačního plesu studia Aisha v Praze v Kulturním 
domě Barikádníků. V nabitém programu plném tanečních 
vystoupení jsme opět zazářily nejen ve společné choreografii 
sestavené z tanečnic ze všech kurzů, ale také ve španělsko-
arabské choreografii, tentokrát společné s pražskými 
tanečnicemi. Stejná sestava ještě opestřila program svým 

popůlnočním vystoupením, které bylo sice „z jiného soudku“ 
– country tance nemají s Orientem opravdu moc 
společného, ale sklidily velký potlesk. Malou třešinkou na 
dortu bylo také vystoupení Nikolky Novákové, která zatančila 
svůj vítězný tanec ze soutěže Dance World Cup, který ještě 
dopilovává před finálovým kolem v Paříži. Kromě toho, že se 
lovčické ženy a dívky postaraly divákům o krásný zážitek 
z tance, se ale také skvěle pobavily a protančily večer i 
v plesovém. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 3  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

 
Další akci kroužku orientálních tanců pro Vás chystají 
holčičky a dívky. Připravujeme další „Odpoledne z Aladinovy 
lampičky“ aneb putování pohádkami Orientu. I tentokrát 
připravují spoustu krásných tanečních vystoupení tentokrát 
ze všech konců světa. Uvidíte tance španělské, indické, 
cikánské, středověké, nebo prostě jen roztomilé. Přijďte se 
na nás podívat v sobotu 18. 6. od 14.00 do KTZ, rádi Vám 
předvedeme, co jsme se za rok zase naučily! 
 

Po úspěchu předtančení na country bále v Lovčicích a pro 
velký zájem ze stran tanečníků a tanečnic jsme se rozhodli 
rozšířit nabídku našich tanečních aktivit o výuku country 
tanců. Začínáme 8. 7. a kurz bude probíhat předběžně každý 
pátek od 19.00 v KTZ. Na první hodině domluvíme 
podrobnosti podle počtu a sestavy účastníků. Každopádně 
nás čekají krásné tance v rytmu country and western, pro 
páry i jednotlivé tanečníky a tanečnice. Těšíme se, že 
tentokrát si zatančíme nejen v dámském kruhu, ale že se 
přidají i pánové. První pokus nám vyšel víc než skvěle, teď už 
to půjde samo! Kurzy povede Paty Procházková. 

Patricie Procházková 
 

 

Dne 13. 6. 2011 bude znovu otevřena Prodejna 
U hřiště. 

Tentokrát bude nabízet 
točenou zmrzlinu, zmrzlinové a ovocné poháry, 

wafle, zákusky a širokou nabídku různých 
druhů kávy, dalších letních nápojů a 

pochutinek pro děti i dospělé. 
 

Těší se na Vás Patricie Procházková! 
 

 
 
LOOCH – Lovčičtí ochotníci 

 
 

Divadelní soubor vás zve na představení hry Vladimíra Renčína: 
Nejkrásnější válka. 

 
Představení se uskuteční v neděli 12. června 2011 od 15 a od18 hodin 

v sále KTZ. 
 

Vstupné je 50,- Kč. 
Vstupenky si již můžete zakoupit v předprodeji na obecním úřadě. 

Vstup do budovy bude umožněn hlavním vchodem od státní silnice. 

 
 
Lovčický zvoneček 
Zveme vás na nový divadelní festiválek – Lovčický zvoneček, který se uskuteční v sobotu 11. června od 13 hodin v sále KTZ.  
Festiválek zahájí svým vystoupením děti z naší mateřské školy. V průběhu celého odpoledne se můžete těšit na vystoupení 
dětských divadelních souborů z Nového Bydžova, Chlumce nad Cidlinou, Prasku a Libčan. Představí se vám rovněž naše 
mladší břišní tanečnice a některé místní děti, které zahrají na hudební nástroje. Základní škola by na festiválku ráda 
představila svůj projekt „Drobné báje a pověsti“ - vydání knížky Josefa Košťála. Snad se podaří do 11. června knihu vytisknout. 
V knize budou ilustrace dětí ze základních škol a bude také na místě k zakoupení. 
O přestávkách bude připraven i doprovodný program. Děti si budou moci vyzkoušet práci a pohyb s loutkami, malovat 
obrázky, vyrobit si loutky, udělat si drobný šperk. V malé animační dílně si budou moci vyzkoušet práci animátora. 
Vstupné bude dobrovolné.  Občerstvení bude zajištěno. 
Na další divadelní zážitky se s vámi těší LOOCH – LOvčičtí OCHotníci 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 4  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
Se začátkem jara se naše soutěžní týmy SDH Lovčice začaly 
připravovat na soutěže v požárním útoku. Každou neděli 
jsme se poctivě připravovali na přicházející sezónu. Podařilo 
se nám probudit u dětí, které začali navštěvovat Kroužek 

mladých hasičů, zájem, který vyústil ve vytvoření dvou 
soutěžních družstev a to mladších a starších žáků. Se stejným 
zájmem se schází také týmy žen a mužů, které společně 
trénují na soutěžní klání, které je čekají.  
První ostrá zkouška jejich dovedností se uskutečnila na 
Okrskovém cvičení ve Velkých Výklekách dne 14. 05. 2011, 
kde se prezentovala obě družstva mladých hasičů a také 
soutěžní tým mužů. Odpovědí na otázku: “Jak se připravili?“, 
bylo krásné první místo týmu mužů v konkurenci sedmi 
soutěžních družstev a nádherně provedené útoky obou 
družstev mladých hasičů, kteří měli tuto soutěž jako přípravu 
na nadcházející jejich první velkou akci, kterou je soutěž 
v Nepolisech konaná 21. 05. 2011. Této soutěže se také 
samozřejmě zúčastní jak tým mužů, tak i tým žen. Držíme jim 
všem palce. – viz FOTO 
Činností naší jednotky nejsou jen soutěže, ale i odborná 
příprava a cvičení. Na jedno takové cvičení jsme byli pozváni 
do Žiželic tamním SDH, abychom společně prověřili naše 
možnosti a schopnosti realizovat Dálkovou dopravu vody 

pomocí požárních čerpadel, tzv. “mašin“ na delší vzdálenosti. 
Tohoto cvičení se zúčastnilo celkem sedm sborů jak z kraje 
středočeského, tak i z kraje královéhradeckého, kterým se 
podařilo dopravit vodu z řeky Cidliny na předem určené 
místo v Žiželicích vzdálené cca 900m a to ve stanoveném 
čase. – viz FOTO 
A abychom stále jen necvičili a nesoutěžili, chystáme na 
měsíc červen po několikaleté odmlce „Tradiční pouťovou 
zábavu“. Zábava se bude konat 25. 06. 2011 v místním KTZ 
od 20 hodin. K tanci a poslechu Vám bude hrát duo ŠarPet 
(Šárka a Petra). 
Tak jako každý rok bude SDH Lovčice provádět čištění 
koupaliště. Termín se včas dozvíte. 
Pro naše nejmenší se v létě 20. 08. 2011 uskuteční „Dětský 

den aneb rozloučení s prázdninami“. Bude to odpoledne 
plné her a soutěží včetně nějakého překvapení.  
Po pěti letech se bude v Lovčicích opět soutěžit! SDH Lovčice 
se rozhodla uspořádat Okrskové cvičení v požárním útoku a 
dalších hasičských i nehasičských disciplínách a to 
10. 9. 2011. Více informací Vám sdělíme v příštím Lovčickém 
zpravodaji. 
 

Petr Matuška, starosta SDH Lovčice 

 

Ú s p ě c h y  n a š i c h  o b č a n ů  

 
Olešnické mažoretky Violetky 
Dne 30. dubna se konal Národní šampionát mažoretek ČR 2011 
Oblastní kolo v Chlumci nad Cidlinou. Na soutěž se sjelo mnoho 
mažoretkových souborů a samozřejmě i Olešnické mažoretky 
Violetky, ve kterých naší obec zastupují Katěřina Školníková a 
Gabriela Homolová. Začalo se už ráno slavnostním průvodem a 
pochodovým defilém. Po obědě jsme se sešli pod sokolovnou, 
kde pokračovala druhá část soutěže a to podiové formace. Bylo 
se opravdu na co dívat. Kolem čtvrté hodiny bylo vyhlášení 
výsledků. Violetky získali krásné druhé místo.  Moc 
gratulujeme. 

Lenka Školníková 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 5  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

 

květen 
 
50 let – Saidlová Marie, č. p. 202 
 
65 let – Vavřínek Jaroslav, č. p. 155 
              Myška Jaroslav, č. p. 206 
              Svatošková Květoslava, č. p. 147 
 
73 let – Lisa Antonín, č. p. 163 
 
74 let – Vlasák Jiří, č. p. 156 
 
77 let – Školník Stanislav, č. p. 145 
 
78 let – Polák Jaroslav, č. p. 195 
 
79 let – Káda Jaromír, č. p. 88 
 
82 let – Volejník Miroslav, č. p. 84 

červen 
 
50 let -  Volejníková Helena, č. p. 154 
 
60 let -  Motlová Jana, č. p. 208 
 
72 let – Hálová Danuše, č. p. 118 
 
74 let – Bednářová Františka, č. p. 55 
 
78 let – Šimák František, č. p. 188 
 
79 let – Vlasáková Alena, č. p. 221 
 
81 let – Vavřínková Helena č. p. 238 
 
84 let – Hodrová Anna, č. p. 128 
 
85 let – Zimová Marie, č. p. 135 

 
Narozené děti 

 

Jírovcová Štěpánka, č. p. 116, datum narození 19. 4. 2011 

 
Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 

 
Hušek Eduard, č. p. 153, 73 let 

 
 

Z á b a v a  

Vaření - Tiramisu roláda 
Suroviny:  
Těsto: 
4 vejce 
8 dkg cukru krupice 
8 dkg polohrubé mouky 

Krém: 
1 šlehačka na šlehání 
1 ztužovač šlehačky 
3 polévkové lžíce moučkového 
cukru 
1 pomazánkové máslo bez příchutě 

Dále je třeba: 
dětské piškoty 
1malý šálek uvařené, silné kávy 
Amareto nebo rum – dle chuti 
kakao na posypání 

Postup: 
Žloutky vyšleháme do husté pěny s cukrem, pak vmícháme mouku a na závěr i 
tuhý sníh z bílků. Těsto rozetřeme na plech s pečícím papírem (nebo se 
silikonovou podložkou) a v předehřáté troubě upečeme dorůžova. Ještě horký plát 
svineme (i s papírem nebo podložkou) do rolády a necháme vychladnout. 
Šlehačku se ztužovačem vyšleháme téměř dotuha, pak přidáme cukr, 
pomazánkové máslo a došleháme do hladkého krému. Papír či podložku 
z vychladlé rolády odstraníme a roládu natřeme větší polovinou krému. Piškoty 
namočíme do silné kávy ochucené Amaretem nebo rumem a ve dvou řadách 
narovnáme na krém. Roládu (těsto) můžeme kávou i pokapat během rolování. 
Stočenou roládu potřeme zbytkem krému a posypeme kakaem. Dáme do chladna 
proležet, pak roládu nakrájíme na plátky.  
Dobrou chuť! 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 6  Č í s l o  3 - 2 0 1 1  

 

 

Sudoku: 
 

 8 5  2  6   

1   4   7   

 7   8 9    

 4     2   

5  2    1  8 

  1     7  

   8 4   1  

  7   5   2 

  8  1  3 4  
 

Křížovka: 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

A                             

B                             

C                             

D                             

E                             

F                             

G                             

H                             

I                             

J               

 

 

VODOROVNĚ: A. Oharek; drobný pták (obecně). - B. Osázet; slovenská řeka; mužské jméno. - C. Ozývat se jako jistý pták; třída; noviny. - 
D. Oznámit; necky; hrana. - E. Zkratka bývalé mládežnické organizace; lepost; český sochař. - F. Hluk; závodní lodě; staré vztažné zájmeno. - 
G. Leč; městnání krve; Evropan. - H. Chvilka; své; poty. - I. Tisková kancelář NDR (zkratka); období; český herec. - J. Značka klávesových 
nástrojů; chránítka kotníků. 
 
SVISLE: 1. Poškození dřevin zvěří; prostředek na úpravu struktury půd. - 2. Začátek tajenky. - 3. Cizí hlodavec; zdechlina. - 4. Islámské 
tradice; kváknutí; název římské tisícovky. - 5. Litevské platidlo; popruh (nářečně); velká množství. - 6. Latinsky „a“; monarcha; kopec. - 
7. Obr; otisk. - 8. Lovecký pes; závodní loď. - 9. Plemena; poslání; předložka. - 10. Druh pepře; káva; půda. - 11. Ano; íránské drnkací 
nástroje; papoušek. - 12. Tramvaj (slang); puk. - 13. Konec tajenky. - 14. Zakončení střechy; antická hra v kostky. 
POMŮCKA: MARKUP; VAMA.  

 
Roháček: Láska je touha (TAJENKA). - Torquato Tasso 

 1 2 3 4 5 6 7 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        
 

1 – TAJENKA. 
2 – Lemy. 
3 – Velká myš podobná potkanovi. 
4 – Plemeno. 
5 – Kamarádka maxipsa Fíka. 
6 – Předložka i vztažné zájmeno. 
7 – MPZ Španělska. 
 

 
Vyluštění křížovky (ne sudoku) zašlete do 28. 6. 2011 e-mailem na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
Vyluštění z minulého čísla: Slovo hned uletí, napsané zůstane. 
Výhercem se stává: Šimák František, Lovčice č. p. 188. Gratulujeme. 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 3 * Číslo 3 * vydáno květen 2011 * náklad 250 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61   Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady  
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61   Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 7. 2011 

javascript:legend(0)
javascript:legend(1)
javascript:legend(2)
javascript:legend(3)
javascript:legend(4)
javascript:legend(5)
javascript:legend(6)
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu

